
 
 

  
 

 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE - SEMES 

 

 

Rua Aulídia Gonçalves – S/N -Jd- Glória City – III,  
Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil CNPJ nº 07.000.268/0001-72  

  Home page: www.acailandia.ma.gov.br e-mail: desporto@acailandia.ma.gov.br 

AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2022 – SEMES 

 

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA – MA, por meio da Secretaria Municipal de 

Esporte, torna público aos interessados o ADIAMENTO da licitação na modalidade TOMADA 

DE PREÇOS Nº 009/2022 – SEMES, no tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, com execução 

INDIRETA no regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de 

empresa especializada em construção civil para execução de reforma e cobertura de uma 

quadra poliesportiva localizada na AV. PRINCIPAL S/N NOVO BACABAL – Distrito de 

Açailândia/MA, de interesse da Secretaria Municipal de Esporte. O adiamanto se dá em 

decorrência da falta da publicação no Diário Oficial do Estado do Maranhão – DOE/MA, a 

nova data da sessão será às 09:00 do dia 08 de agosto de 2022, na sala de sessões 

localizado no prédio da PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA – MA, localizado na Av. 

Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, CEP: 65.930-000. A Presente licitação tem fundamento 

legal da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, e demais legislações pertinentes. 

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, 

em dias úteis, no horário das 08:00h (oito horas) às 14:00h (quatorze horas) e no sítio oficial 

deste poder executivo – www.acailandia.ma.gov.br, onde poderão ser consultados ou 

obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no endereço supra ou pelo e-mail 

licitacao@acailandia.ma.gov. Açailândia – MA, em 19 de julho de 2022. 

 

 

 

Mauriti Soares de Morais 
Secretário Municipal de Esporte 

Portaria nº 320/2021 - GAB 
 

mailto:desporto@acailandia.ma.gov.br

